(54) *Ὀριγῆνσι.* Editi addunt πρόβηθις, quæ vox deest in sex mss. et corrupte in codice insignis Ecclesie Parisiensis sic legitur πρόσβηθις.

(55) *Ἐνεργεστέρως.* Sic uterque Coisl., Harl. et duo alii. Editi ἐναργεστέρως.

(56) *Δι' ὑμῶν.* Δι' ἡμῶν Harl. et Coisl. primus.

(57) *Μακαρίῳ.* Quibusque codices, nempe Harl., R. secundus, Vat., Paris., Coisl. secundus Μακαρίῳ. Reg. primus Μαχρίῳ. Sed tamen quia vulgata scriptura exstat in antiquissimis codicibus Coisliliano primo et Mediceo, nihil mutavimus.

(58) *Θερινός.* Hanc vocem addidimus ex codici-

quomodo aliæ alias gignant; quandiu gestetur letus, et quomodo neque omnes formicæ pedestres sint, neque omnes alatæ, sed repentibus humi aliis, aliæ per aerem ferantur. Qui ergo de eorum quæ sunt cognitione gloriatur, interrimo formicæ nobis explicet naturam; atque ita demum ejus potestatis, quæ intellectum omnem superat, naturam scrutetur. Quod si minutissimæ formicæ naturam nondum cognitione apprehendisti, quomodo incomprehensibilem Dei naturam imaginatione tua comprehensam esse gloriaris?

EPISTOLA XVII.

Origeni.

Et dum audiris, oblectas; et dum legeris, per scripta majori nos afficis lætitia. Ac Deo quidem optimo gratiæ multæ, qui fecit, ut nihil detrimenti acciperet veritas ex eorum prodicione, qui summam videlicet potestatem habent: sed per vos defensionem doctrinæ veritatis 96 implevit. Illi quidem velut cicuta aut aconitum, et si qua est alia exitialis herba, brevi tempore cum floruerint, illico exarescent. Vobis vero Dominus mercèdem efflorescentem ac semper novam ob ea, quæ pro ipsius nomine locuti estis, largietur. Propter quæ det vobis Dominus et prosperitatem omnem domesticam, et in filios filiorum benedictionem transmittat. Cæterum liberos tuos nobilissimos, expressam bonitatis tuæ effigiem, vidi libenter atque amplexus sum, precorque illis quidquid ipse pater precetur.

EPISTOLA XVIII.

Macario et Joanni.

Neque agricolis agriculturæ novi sunt labores, neque nautis pelagi tempestas inexpectata, neque operariis mercede conductis æstivus sudor insolitus; nec profecto his, qui piam vitam elegerunt, mundi hujus afflictio improvisa. Sed unicuique eorum, quos diximus, proprius ac notus artem exercentibus adjunctus est labor; non ille quidem propter se eligendus, sed ad bonorum expectatorum perfruitionem. Spes siquidem, quæ hominum omnem continent ac consociant vitam, insitam unicuique harum rerum difficultatem consolantur. Atque ex iis quidem, qui pro terræ fructibus aut rebus bus Coisl. primo, Med. et Clarom., sicque legit Scultetus.

(59) *Αἱ... θλίψεις ἀμελέτητοι.* Harl. et tres codices recentiores ἡ... θλίψεις ἀμελέτητος. Sic etiam paulo post retinimus has voces, τοῖς μετιούσι, quæ desiderantur quidem in codice Harl. et quatuor recentioribus; at in vetustissimis Coisl. et Med. non desunt.

(60) *ὑπὲρ γῆς καρπῶν.* Displicet Combefisio postrema vox, ac legit χαμόντων, sed prorsus immerito.

* Alias CCCLXXXIV. Scripta imperante Julianc.

** Alias CCXI. Scripta videtur sub Juliano,

terrenis desudant, alios spes omnino frustratæ sunt, A cum cogitatione tenuis expectatis potiti essent : quibus autem etiam ex sententia processit eventus, iis spe altera iterum opus fuit, præterlabente ac marcescente celeriter priore. Verum iis solis qui pro pietate laborant, nec mendacium abolevit expectationem, nec finis labores labefactavit, stabili ac firmo excipiente cælorum regno. Vos ergo non conturbet mendax calumnia, nec minæ terreant eorum, qui summam potestatem habent; non risus contrisbet aut contumelia familiarium, nec condemnatio ab hominibus curam et studium præ se ferentibus, a quibus fortissima ad decipiendum esca prætenditur, simulata adhortatio, quandiu veritatis doctrina nobis patrocinabitur. His autem omnibus obluetur recta ratio, defensorem sibi B advocans et adiutorem, magistrum pietatis Dominum nostrum Jesum Christum, pro quo et pati dulce est, et mori lucrum ¹.

EPISTOLA XIX.

Per Petrum Basilius rescribit Gregorio, cujus Lacinicas in epistolas jocatur.

97 Gregorio sodali.

Litteræ venerunt mihi non ita pridem a te, plane tuæ, non tam indiciis manus, quam propriis epistolæ notis. Pauca enim erant verba sententiam uberem exhibentia. Ad quas statim non respondimus, quod nos quidem peregre essemus; tabellarius vero, cum epistolam uni familiarium nostrorum dedisset, propere discesserit. Sed nunc per Petrum alloquimur te, simul et salutationis persolventes debitum, et occasionem alterius epistolæ præbentes. Omnino autem nullus labor epistolæ Lacinicæ, quales sunt, quæ a te subinde ad nos perveniunt.

EPISTOLA XX.

Amice objurgat Leontium Basilius, quod raro scribat; eumque probat inexcusabilem esse ultroque nunquam carentem occasione scribendi, ac præterea sophisticam; sibi vero excusationem petit, tum ex crebris occupationibus, tum quia non jam eo utitur dicendi genere, quod placeat sophisticis. Mittit sua adversus Eunonium opera.

Leontio sophisticæ.

Raræ quidem tibi et a nobis litteræ; non tamen rariores quam tuæ; idque, cum multi continenter a vobis ad nos venerint; quibus singulis si ordine D litteras commisisses, nihil impediret quominus videremur una tecum esse, teque perinde frui, ac